
 

 

 
                                    Дума Журавского сельского поселения 

                                                  Еланского муниципального района  

    Волгоградской области 

 
                                                      РЕШЕНИЕ 
 

10.05.2023 года                               №96/40 

 

 

«О внесении изменений в Решение Думы Журавского сельского поселения 

Еланского муниципального района Волгоградской области от 27.07.2021г. №60/24 

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах территории Журавского сельского 

поселения Еланского муниципального района Волгоградской области»» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», на основании представления прокурора от 

17.03.2023 года №7-44-2023, руководствуясь Уставом Журавского сельского поселения 

Еланского муниципального района Волгоградской области, Дума Журавского 

сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, 

 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах территории Журавского 

сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, 

утвержденное Решением Думы Журавского сельского поселения Еланского 

муниципального района Волгоградской области от 27.07.2021г. №60/24  (далее – 

Положение): 

1.1. приложение 3 к Положению изложить в редакции приложения к настоящему 

Решению.  

2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

Приложение: Приложение 3. 

  

Глава Журавского  

сельского поселения                                                   И.Н.Шкитина  
 

  

consultantplus://offline/ref=7DDDF8504A8C991D6DC062AEBE1543CC2CF7776F3762347E592B209D7894710E559B68D26C2774AD314985836975927B260E8F776387C20Aj6Y5O


2 

 

 

Приложение  

 

к Решению Думы Журавского сельского 

поселения Еланского муниципального 

района Волгоградской области от 

10.05.2023  года №96/40 

 

Приложение 3 

 

к Положению о муниципальном контроле 

на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве в границах территории 

Журавского сельского поселения Еланско-

го муниципального района Волгоградской 

области 

 

 

Перечень индикаторов риска 

нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления 

муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве 

в границах территории Журавского сельского поселения Еланского муници-

пального района Волгоградской области 

 

 

         1. Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или) повре-

ждения автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее - автомо-

бильные дороги) и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства 

автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос авто-

мобильных дорог. 

        2. Наличие информации об установленном факте истечения сроков действия 

технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при про-

ектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержа-

нии автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструк-

ции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального 

строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, 

и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства авто-

мобильных дорог. 

        3. Отсутствие в органе муниципального контроля информации об исполне-

нии предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, вы-

данного по итогам контрольного (надзорного) мероприятия. 

 

 

  


